

**Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte**

Primärschlüssel des Artikels	04046234763249/4006067000003/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	04046234763249
Gültig-ab Datum (-zeit)	31.03.2018 00:00
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4006067000003
Datenverantwortlicher: Name	Tchibo Coffee Service
Artikelkurzbeschreibung (de)	EDU Espresso Profess
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	01.01.2015 00:00
Auslaufdatum (-zeit)	01.01.2018 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	476324
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	10000111
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Kaffeesteuerpflichtig	Ja (true)

**Importklassifikation***Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)*

Importklassifikation: Art	11-stellige Zolltarifnummer (CUSTOMS_TARIFF_NUMBER)
Importklassifikation: Wert	09012100000

**Nettofüllmenge***Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)*

Nettofüllmenge	1000
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)

Bruttogewicht	1020
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Nein (FALSE)

**Hersteller***Hersteller (Nr.: 1 / 999)*

Hersteller: GLN	4006067000003
Hersteller: Name	TCHIBO

Markenname	TCHIBO
Markeninhaber: GLN	4006067000003
Markeninhaber: Name	TCHIBO

**Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung***Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)*

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Röstkaffee
--	------------

Artikelkurzbeschreibung (de)	EDU Espresso Profess
Funktionsbezeichnung (de)	TCHIBOKAFFEE

**Artikelbeschreibung***Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)*

Artikelbeschreibung	EDU Espresso Professionale 1000g GB
---------------------	-------------------------------------

**Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten***Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)*

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	kühl und trocken lagern
---	-------------------------

**Kontaktinformation für Konsumenten***Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)*

Kontaktname Inverkehrbringer	TCHIBO COFFEE SERVICE GMBH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Überseering 18 22297 Hamburg

**Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben**

Ursprungsland des Artikels: Code

<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	Deutschland (276)
<i>Herkunftsort / Herkunftsangabe</i>	
<i>Herkunftsort / Herkunftsangabe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Herkunftsort / Herkunftsangabe	Deutschland
<i>MHD auf Verpackung: Art</i>	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	515
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

**Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene***Nährwertinformationen*

<i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i>	
Energie [kJ]	7
Zubereitungsgrad	Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.B. nachdem Milch oder Wasser hinzugefügt wurde) (PREPARED)
Energie [kcal]	2
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	0,1
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Kleiner als (<) - Zu klein für genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	0,1
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Kleiner als (<) - Zu klein für genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	0,1
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Kleiner als (<) - Zu klein für genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	0,1
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Kleiner als (<) - Zu klein für genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	0,2
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	0,01
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Kleiner als (<) - Zu klein für genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Milliliter (MLT)

Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja (true)
<b>Zutatenliste</b>	
<i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zutatenliste	Zutaten:Röstkaffee(100%)
<b>Inhaltsstoffe</b>	
<i>Inhaltsstoff (Nr.: 1 / 15)</i>	
Inhaltsstoff: Name	Röstkaffee
<i>Inhaltsstoff: Ursprungsland Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Inhaltsstoff: Ursprungsland Code	Deutschland (276)
Inhaltsstoff: Reihenfolge	01
Inhaltsstoff: Prozentualer Anteil	100
<b>Allergene: Codes</b>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<b>Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische &amp; chemische Eigenschaften</b>	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)
<b>Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel</b>	
Maße: Höhe	256
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	132
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	90
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Lagerstapelfaktor	1
<b>Datenträger: Code der Art</b>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)
<b>Verpackungsinformation</b>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Tasche (BG)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Verpackung: Artikel wiederverwertbar	Ja (true)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
<b>Publikation/ System- / Statusinformationen</b>	
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Änderung (CHN)
Erstellt von	admin
Erstellt am	29.04.2015 14:37
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	25.05.2018 21:58
Empfänger GLN	4000008000008